
    رمضان، ماه جهاد، فتح و پیروزی

  

تجربه‌های تاریخی و سنت‌های الهی نشان می‌دهد که ماه رمضان همواره ماه نصرت و پیروزی جبهه حق

بوده است؛ ماهی که در آن ضعف طاغوت‌ها و زبونی دشمنان آشکار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ماه مبارک رمضان همواره در تاریخ اسلام به

عنوان ماه فتح، ظفر و نصرت الهی شناخته شده است. این ماه، علاوه بر جنبه عبادی و معنوی، ماه تمرین

روحی و آماده‌سازی قلب و جان مؤمنان برای جهاد در راه حق نیز بوده است.

تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهد که در این ماه، سپاه اسلام و فرماندهان مسلمان، حتی زمانی که از نظر

نیرو و تجهیزات محدود بوده‌اند، با ایمان راسخ، صبر، تقوا و اعتماد به وعده‌های الهی به

پیروزی‌های بزرگ دست یافته‌اند. این موفقیت‌ها تنها محصول توان نظامی و تدبیر زمینی نبود، بلکه

نتیجه امدادهای غیبی و حمایت مستقیم خداوند در لحظات حساس بود؛ همانند غزوه بدر که با تعداد اندک

سپاه اسلام و مواجهه با لشکری برتر، نصرت الهی سبب شد تا حق بر باطل غالب شود.



ماه رمضان، با فضایل اخلاقی و معنوی خود، توان درونی، شجاعت و استقامت مؤمنان را تقویت می‌کند و

آنان را آماده می‌سازد تا حتی در مقابل قدرتمندترین دشمنان، با روحیه‌ای الهی، ایستادگی کنند و

پیروزی نصیب جبهه حق گردد.

این ماه، نه تنها نماد عبودیت و بندگی بلکه ماه تحقق وعده الهی، شکست طواغیت و ارتقای عزت امت

اسلامی در تاریخ بوده و همچنان چراغ راه و الهام‌بخش جبهه الاقصی در عصر حاضر به شمار می‌رود.

سنت الهی و فتوحات رمضانی از جمله مهم‌ترین فتوحات و رخدادهای نظامی که در ماه رمضان به وقوع

پیوسته است، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

1. غزوه بدر:17 رمضان سال دوم هجری (۱۵ مارس ۶۲۴ میلادی) مسلمانان به فرماندهی پیامبر اکرم (ص) با

سپاه قریش رویارو شدند. با وجود کمبود نیرو و تجهیزات، سپاه اسلام پیروز شد و این پیروزی، جایگاه

مسلمانان را در شبه‌جزیره عربستان تثبیت کرد.

2. فتح مکه : 20 رمضان سال هشتم هجری (۱۳ ژانویه ۶۳۰ میلادی) مسلمانان بدون خونریزی وارد مکه شدند

و مرکز کفر و شرک را به دست گرفتند. این فتح، نقطه عطفی در تاریخ اسلام و گسترش دین خدا بود.

3. نبرد بویب : 13 رمضان سال سیزدهم هجری (۱۲ نوامبر ۶۳۴ میلادی) به فرماندهی مثنی بن حارثه،

تثبیت قدرت مسلمانان در فتوحات شمال آفریقا.

4. فتح سند و اندلس : ۶ و ۷ رمضان سال ۹۲ هجری (۷۱۱ میلادی) به فرماندهی محمد بن قاسم و طارق بن

زیاد، زمینه گسترش اسلام در جنوب آسیا و اروپا فراهم شد.

5. فتح عموریه : رمضان ۲۲۳ هجری (۸۳۸ میلادی) به فرماندهی معتصم باالله، تثبیت اقتدار مسلمانان در

شرق مدیترانه.

6. نبرد زلاقه : رمضان ۴۷۹ هجری (۱۰۸۶ میلادی) به فرماندهی یوسف بن تاشفین، مقابله با صلیبیون و

تقویت وحدت مسلمانان.

7. نبرد حطین: رمضان ۵۸۳ هجری (۱۱۸۷ میلادی) به فرماندهی صلاح الدین ایوبی، بازپس‌گیری بیت‌المقدس



از صلیبیون.

8. نبرد عین جالوت: رمضان ۶۵۸ هجری (۱۰ سپتامبر ۱۲۶۰ میلادی) به فرماندهی سلطان مظفر قطز، توقف

تهاجم مغول و حفظ حیات اسلام در سرزمین شام.

9. نبرد اکتبر (۱۹۷۳ میلادی) :۱۰ رمضان ۱۳۹۳ هجری به فرماندهی سعدالدین شاذلی، پیروزی اعراب علیه

اسرائیل و بازپس‌گیری کرانه سینا.

10. نبرد طوفان الاقصی: رمضان ۱۴۴۵ هجری (۲۰۲۴ میلادی) فرماندهی: یحیی سنوار، ادامه مقاومت امت

اسلامی در برابر جبهه صهیونیستی و دفاع از فلسطین.

حمایت غیبی و آموزه‌های رمضان ماه مبارک رمضان، فراتر از روزه‌داری و عبادت، ماه تمرین روحانی و

آماده‌سازی درونی برای جهاد و مقابله با نفوس شیطانی و طواغیت زمان است. تجربه‌های تاریخی نشان

می‌دهد که هرگاه امت اسلامی، حتی با نیروی محدود و تجهیزات اندک، در راه خدا گام برداشت، خداوند

با حمایت غیبی و امدادهای ماورایی آنان را یاری کرده است. نمونه بارز آن، غزوه بدر است؛ سپاه

اسلام با کمتر از ۳۲۰ نفر، در برابر لشکری عظیم و مسلح قریش، پیروز شد و این پیروزی نه تنها نتیجه

هوش نظامی، بلکه ثمره ایمان راسخ، تقوا و امداد الهی بود.

ماه رمضان با فضایل روحانی و اخلاقی خود، توان درونی و اراده مبارزه را در مؤمنان تقویت می‌کند و

آنان را آماده می‌سازد تا با ایستادگی و صبر، حتی مقابل قدرتمندترین دشمنان نیز موفق شوند. این

آموزه تاریخی، پیام روشنی برای عصر حاضر دارد: اگر امت اسلامی با ایمان، تقوا و اتحاد در مسیر حق

گام بردارد، هیچ قدرت ظاهری و طاغوت زمان نمی‌تواند بر آنان غلبه کند و نصرت الهی، همانند دوران

بدر، حتمی و تکرارشدنی خواهد بود. پس مبارزان راه خدا باید بدانند که ماه رمضان، ماه جهاد،

مبارزه و فتح است؛ ماهی که نصرت الهی محتوم و تکرارشونده است و هر بار، هر جبهه‌ای که در مسیر حق

گام بردارد، حتی در برابر قدرتمندترین دشمنان، پیروزی نصیبش خواهد شد و عزت، کرامت و شکوهمندی

امت اسلام را بار دیگر به رخ جهانیان خواهد کشید.

مقایسه تاریخی و الهام‌بخشی برای عصر حاضر

در عصر حاضر، امت اسلامی با دشمنانی روبه‌روست که همچنان نمادهای طغیان، فساد و ظلم‌اند؛ از جمله

آمریکا و جریان‌های صهیونیستی، که بارها در ماه مبارک رمضان، به قصد تحمیل اراده خود و ایجاد ترس



و تفرقه، علیه امت مسلمان اقدام نظامی کرده‌اند. نمونه بارز آن، تهاجم آمریکا به افغانستان در

ماه رمضان بود؛ لشکری که مدعی قدرت مطلق بود، با امکانات فراوان و ادعاهای تسلط جهانی، در نهایت

با شکست حیثیتی و نظامی مواجه شد و نیروهای اشغالگر، شبانه از این کشور عقب‌نشینی کردند؛

واقعه‌ای که حتی ترامپ شکست آشکار آمریکا را تصدیق کرد و نشان داد که هیچ قدرت مادی و هیچ طاغوت

زمینی نمی‌تواند اراده خداوند و عزم جبهه حق را متوقف کند.

اکنون همان طاغوت زمان، تحت رهبری دجال عصر، ترامپ، قصد تجاوز علیه جمهوری اسلامی ایران را دارد؛

به جرم دفاع از فلسطین، پاسداری از نخستین قبله مسلمانان و ایستادگی در برابر قلدری آمریکا.

اما تجربه‌های تاریخی و سنت‌های الهی نشان می‌دهد که ماه رمضان همواره ماه نصرت و پیروزی جبهه حق

بوده است؛ ماهی که در آن ضعف طاغوت‌ها و زبونی دشمنان آشکار می‌شود. همان‌گونه که رزمندگان بدر،

حطین و عین جالوت، با ایمان، تقوا و پایمردی خود، دشمنان را به خاک افکندند، این بار نیز امت

اسلامی با صبر، ایستادگی و اعتماد به وعده الهی، قادر خواهد بود غول‌های طاغوت و دجال زمانه را

شکست دهد.

همان‌طور که آمریکا در جنگ با افغانستان گرفتار یک جنگ طولانی و خفت‌آور شد، در برابر ایران وارد

جنگ گسترده و طولانی‌تری خواهد شد که بی‌تردید، آخرین میخ بر تابوت استراتژی سلطه‌جویانه و

امپریالیستی آمریکا خواهد بود. شکست این کشور در مقابل جمهوری اسلامی، همانند سرنوشت شوروی، آغاز

نابودی نظام امپریالیستی آمریکا و تجزیه آن به بیش از پنجاه کشور خواهد بود؛ روندی که تاریخ آن

را به اثبات خواهد رساند و جبهه حق را پیروز نهایی نشان خواهد داد.

ماه مبارک رمضان همواره ماه پیروزی‌های بزرگ، شکست طاغوت و تثبیت اقتدار جبهه حق بوده است. تاریخ

نشان می‌دهد که حتی زمانی که مسلمانان از نظر تعداد نیرو و امکانات نظامی محدود بوده‌اند، با

ایمان راسخ، تقوا، صبر و اعتماد به امداد غیبی الهی، قادر به دستیابی به پیروزی‌های شگرف

بوده‌اند؛ همانند فتوحات بدر، فتح مکه، حطین و عین جالوت.

اگرچه شرایط نظامی و سیاسی امروز با گذشته متفاوت است، اما اصل ایمان، اراده جهادی و تقابل با

طواغیت در ماه رمضان، سنتی ثابت و همیشگی است که همواره نصرت الهی را برای جبهه حق تضمین می‌کند.

سنت الهی به امت اسلامی وعده می‌دهد که در جبهه‌های حق، حتی در برابر دشمنان قدرتمند و ظالم،



پیروزی نصیب کسانی خواهد شد که با شجاعت، وحدت و پایمردی در مسیر خدا گام برمی‌دارند.

رمضان، ماهی است که هر رزمنده و هر مؤمن، با تکیه بر ایمان و اراده الهی، می‌تواند نه تنها در

میدان نبرد، بلکه در مبارزه با طواغیت زمانه و دجال‌های عصر حاضر، غلبه بر دشمن و تثبیت عزت و

کرامت امت اسلام را تجربه کند؛ بنابراین، این ماه شریف، همچنان چراغ راه، منبع الهام و فرصتی

تاریخی برای امت اسلامی است تا با همت و ایمان، بار دیگر سنت الهی را محقق ساخته و پیروزی را از

آن خود کند.

به قلم: عبدالرووف توانا
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